
 

 

(Foto: Erik Rasmus Hansen) 
 

BORGMESTEREN MØDER FORMANDEN: 
 

Odense Eventyr Golf Center dannede atter den perfekte 
ramme om Søhus Skakklubs velbesøgte hurtigturne-
ring. Odenses borgmester Anker Boye er ivrig golfspil-
ler, men kan også spille skak, og prøver her kræfter 
med Fyns Skak Unions formand Erik G. Andresen, der 
på dagen fungerede som turneringsleder. Hvordan VIP-
mødet endte, melder historien intet om! 
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FYNSK SKAK  udgives af Fyns Skak  
Union 10 gange i 2004. 
Indleveringsfrister: 
 
Nr. Deadline Udkommer 
 
Nr. 1  26-01-2005   04-02-2005 
Nr. 2  16-02-2005   25-02-2005 
Nr. 3  09-03-2005   18-03-2005 
Nr. 4  06-04-2005   15-04-2005 
 
Indlæg indskrevet på computer bedes 
sendt pr. diskette eller allerhelst på e-mail 
(brug tabulator i stedet for et hav af mel-
lemrum, tekst bedes vedhæftet i write, 
WordPad, word eller direkte i mailen).  
Læserbreve må max fylde 1½ side. 
 
Redaktion: 
Redaktør (ansv.): 
Niels Erik Nielsen,  
Roersvej 2, st., th. 
5000 Odense C. 
����  og Fax: 66 14 76 74 
e-mail: redaktion@fsu-skak.dk 
Juniorsider: 
Arne Bech Madsen, ���� : 64 42 32 18,  
e-mail: juniorskak@fsu-skak.dk 
Teoriartikler: 
Michael Agermose Jensen 
e-mail: agermose@corres 
pondencechess.every1.net 
   
Annoncepriser: pr. år 5 nr. pr. nr. 
Bagside: 3000 1750 500 
Tekst 1/1  1500 1000 350 
Tekst 1/2   800   550 200 
Tekst 1/4   600   350 100 
 
Turneringsindbydelse  100 
do. med reklamelogo  200 
 
Betaling af annoncer sker til  
FSU’s kasserer: 
 
Poul Jacobsen - Postgiro: 7 01 07 29 
 
Abonnement:  200,-  
Betaling af abonnement og turnerings-
indbydelser sker efter udsendt regning. 
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 DECEMBER: 
 
Fredag  17 FYNSK SKAK nr. 10 
Lørdag  18. Julestævne for børn i Stenstrup  
T irsdag  28 Odense Energi Cup (se ind.) 
 

 JANUAR 
 
Torsdag  06 Nr. Aaby Open 1. r. (se ind.) 
Torsdag  06 Årskifteturneringen 1. r. (se ind.) 
Torsdag  13 Nr. Aaby Open 2. r. 
Torsdag  13 Arsskifteturneringen 2. r. 
Søndag  16 Divisionsturneringen 4. r. 
Uge 3  Mandag 17 – torsdag 20 
 FSU holdskak 4. r. 
Uge 4  Mandag 24 – torsdag 27 
 FSU Pokal ¼ -finaler 
Torsdag  27 Nr. Aaby Open 3. r. 
Torsdag  27 Årsskifteturneringen 3. r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
 
 

FEBRUAR 
 
Torsdag  03 Nr. Aaby Open 4. r. 
Torsdag  03 Årsskifteturneringen 4. r. 
Søndag  06 Divisionsturneringen 5. r. 
Uge 6  Mandag 07 – torsdag 10 
 FSU holdskak 5. r. 
Fredag  11 Kerteminde EMT (se ind.) 
Lørdag  12. Kerteminde EMT  
Søndag  13 Kerteminde EMT 
Uge 7  Mandag 14 – torsdag 17 
 FSU Pokal ½-finaler 
Torsdag  17 Nr. Aaby Open 5. r. 
Torsdag  17 Årsskifteturneringen5. r. 
Torsdag  24 Nr. Aaby Open 6. r. 
Torsdag  24 Årsskifteturneringen 6. r. 
Uge 9  Mandag 28 – torsdag 03 marts 
 FSU holdskak 6. r. 
 

 Marts 
 
Søndag  06 Divisionsturneringen 6. r. 
Torsdag  10 Nr. Aaby Open 7. r. 
Torsdag  10 Årsskifteturneringen 7. r. 
Søndag  13 Divisionsturneringen 7. r. 
Uge 11  Mandag 14 – torsdag 17 
 FSU holdskak 7. r 
 

 

REDAKTØREN ORIENTERER: 
 

For en gang skyld ser det ud til, at alle letsindigt afgivne løfter om kom-
mende artikler er kommet i hus, så lad mig allerede nu levere endnu et af  
slagsen og forudskikke, at FS nr. 1 2005 vil byde på en del kommenterede 
basispartier fra det just overståede OM, mens man i dette nummer kan 
følge Mads B. Svendsens beretning om vejen til mesterskabet. 
 

At der overhovedet bliver en næste gang, skænker de færreste nok en tan-
ke, men den portoforhøjelse, der trådte i kraft i begyndelsen af 2004, har  
tyndet voldsomt ud i det tidligere så righoldige udvalg af foreningsblade.  
 

Ledelsen i Fyns Skak Union har imidlertid netop besluttet, at FYNSK 
SKAK får to år mere i papirudgaven, og til den tid må vi så se, om den 

skal afløses af en ren netudgave. 
 

Læserne ønskes derfor en god jul og på gensyn i det nye år!!! 
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EVALD PEDERSEN 
1924-2004 

 
Tirsdag den 16 november kl. 19.00. 
Det er klubaften i Søndersø Skakklub 
og spillerne begynder at indfinde s ig. 
Brikker og brætter er stillet frem og 
urene startes kl. 19.15 for dem der del-
tager i klubturneringen.  
De fleste har fået sig en kop kaffe og 
går stille og roligt i gang med partierne. 
Et af partierne er mellem Peder og 
Evald. Peder har vanen tro lagt aggres-
sivt ud, men Evald har forsvaret sig 
godt, og da vi mødes ude i køkkenet for 
at fylde kaffekopperne, bemærker jeg 
at han står godt. Evald smiler lunt, som 
han har for vane og ser tilfreds ud. Han 
går ind til partiet igen.  
Klokken er nu ca. 20.30 og pludselig 
lyder der et højt suk fra Evald og han 
falder bevidstløs ind over bordet. Alle 
rejser sig og hjælper ham ned på gul-
vet, jeg r inger 112 og beder Falck 
skynde sig. Der bliver mærket og lyttet, 
er der puls? Er der vejrtrækning?  Vi 
får ringet efter Evalds kone.  
Peder, der har førstehjælpskursus, for-
søger med genoplivning, men hvor bli-
ver Falck af. Vi er et par stykker der 
med stor utålmodighed står og venter 
nede på gaden. Endelig efter 20 lange 
minutters ventetid dukker ambulancen 
op og falck-folkene overtager genop-
livningsforsøget med deres iltudstyr. 
5.min senere kommer hjertelægen, der 
desværre hurtigt konstaterer at Evald er 
død.  
Imens er Evalds kone ankommen. Hun 
er dybt ulykkelig, men får sagt farvel til 

Evald og vi samles i analyserummet, 
medens falck-folkene bærer Evald ned 
i ambulancen. Evalds kone fortæller os, 
hvor godt og hjælpsomt et menneske 
Evald var. Vi forsøger at trøste hende 
og os selv med at han jo døde en stille 
og rolig død under udførelse af sin el-
skede hobby. 
Klokken er nu 22.00. Vi rydder lidt op 
og slukker lyset. Den værste klubaften i 
Søndersø Skakklubs historie er slut. Vi 
tager hjem hver for sig med tanken: Fik 
vi gjort nok? 
Evald blev 80 år. Han boede og arbej-
dede i Hårslev det meste af sit liv. Han 
havde skakken som sin hobby allerede 
fra ungdomsårene og indmeldte sig 
omkring 1950 i Kassemose Skakklub, 
der på det tidspunkt og i mange år 
fremover var en af de betydeligste 
klubber på Fyn. I begyndelsen af 
90’erne flyttede han til Søndersø og 
blev på det tidspunkt medlem af Søn-
dersø Skakklub. 
I betragtning af Evalds høje alder var 
hans skakformåen flot, og han nød spil-
let uanset om han vandt eller tabte. 
Hans betydning for det sociale liv i 
klubben var stor, særlig her  i de senere 
år, hvor klublivet har ringe vilkår. Han 
deltog i alt, holdkampe, Søndersø 
Open, klubturneringer m.v. Vi kommer 
til at savne hans smil og hans små lune 
og drilske bemærkninger.  
Tak for alt Evald. 
 

Niels Justesen
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Julehilsen fra formanden 
 

Kalenderlyset er ved at nå den 24, så er 
det jul igen og halvdelen af skakåret er 
gået. Så lad os derfor lige kaste et blik 
bagud og se, hvad skete i det fynske 
skakliv det forgangne år.  
Mange f ine arrangementer , gode stæv-
ner og turneringer, forhåbentlig til stor 
glæde for de mange deltagere; der har 
været de sædvanlige 7 ugers turnerin-
ger, 1 dages hurtigskak og en fantastisk 
aktivitet i skoleskakken, det er vel no-
get af det bedste jeg/vi, FU, har udret-
tet!!  
Desuden har vi været heldige med val-
get af 2 dynamiske og engagerede lede-
re til ungdommen, der er fremtidens 
fornyelse og tilgang, tak til dem og de 
mange arrangører, der har stået på ho-
vedet i kampen for et vellykket arran-
gement, mange timer bruges, og nogle 
gange skuffes man lidt, når et begræn-
set deltagerantal møder frem. 
Tidsforbruget siden HK-mødet er ho-
vedsagligt gået med at få beslutningen 
om en ratet holdturning på skinner, og 
det er heldigvis lykkedes, men mange 
uforudsete tilpasninger har krævet mas-
ser af tid., og stor velvilje fra klubber-
nes tillidsfolk. Det har desuden været 
nødvendigt at stramme op på mange 
ting, da vi er blevet en del af DSU’s 
kartotekssystemer, med bl.a. registre-
ring af spillere, holdopstillinger, ude-
blivelser af spillere, osv. Alle disse ting 
har medført uddeling af en mange ad-
varsler på grund af overtrædelser af 
regler, som der måske sås lidt igennem 
fingre med tidligere. 

På sidste HK-møde blev det besluttet, 
at de nederste brætter skal være tomme 
ved afbud, så derfor er reglen om, at en 
spiller er deltager i runden, når han er 
skrevet på holdkortet ved kampstart, 
for alvor trådt i kraft. Udebliver spille-
ren, taber han på brættet, og får samti-
dig en advarsel, ligesom partiet rates 
som spillet, derudover mister han også 
rating, hvis der ikke indsættes en reser-
ve efter reglerne. Ligeledes vil forkerte 
holdopstillinger blive straffet med ad-
varsler. Ændringer af  holdopstillinger 
ved årsskiftet er ligeledes suspenderet 
for årets HT. Ændringen vil blive frem-
lagt på næste HK-møde til vedtagelse, 
så det i fremtiden også vil fremgå af 
reglementet. Vi gør ikke alle disse til-
tag for at spolere glæden ved at spille 
skak, men for at vi alle kan få en god 
og retfærdig afvikling af HT. Det drejer 
sig allermest om at få spillet skak, men 
regler skal overholdes. 
Fra DSU har jeg fået de nyeste med-
lemstal, det er sørgelig læsning, tilba-
gegang i alle hovedkredse. så derfor er 
det nødvendigt, at vi alle står sammen i 
et forsøg på at vende denne udvikling 
med nye initiativer og engagement. 
Lad dog ikke disse dystre udsigter spo-
lere jeres jul, julen er glædens fest, fejr 
den, og lad os mødes til nok en skak-
dyst i det nye år. 
 

God Jul og godt nytår til alle der støtter 
og bakker op om vores dejlige spil.  
 

EGA.



 6

 
 
 
 
 

2. division af Robert Vollertsen 
 

3. runde: 
 

Læseforeningen 1 – Bov: 5 – 3 
 

Søndag, den 5. december, havde både 
Læseforeningens første- og andenhold 
hjemmekamp i anden division mod 
henholdsvis Bov og Tønder. (Det er en 
lettelse, at vi har fælles hjemmekampe, 
da vi kun behøver at trække på vores 
kampledere tre gange i stedet for seks.) 
Førsteholdet stillede for anden gang i 
denne sæson med de otte øverste på 
styrkelisten, mens Bov uden Lars 
Breinholdt Søndergård og Uffe Leisner 
havde to afbud på deres topbrætter. Det 
gav os forhåbninger om at fortsætte 
stimen af storsejre. 
 

På 8. bræt vandt Jørn Moestrup med 
sikker hånd over Kym Grunau. Jørn fik 
ligesom imod Ribe lov til at nyde alle 
fordele af en Maroczy. Kym prøvede at 
få modspil ved at forberede b5 med en 
springer på a7 og en dronning på b8, 
men da Jørn bare blokerede b-bonden, 
sås det tydeligt at sorts brikker stod 
offside. Med ryggen mod muren satte 
Kym sin lid til en kombination, som 
skulle vinde en bonde, men på grund af 
en svag baglinien kostede det en offi-
cer. 1-0. 
 

På 1. bræt gav Andreas Schütte tidlig i 
midtspillet en kvalitet mod Morten 
Topholm Rud. Morten skulle nok have 
givet kvaliteten tilbage med det samme 

for at få de sidste brikker med i spillet, 
men han valgte at beholde materialet. 
Andreas havde god kompensation i 
form af en bonde og megen aktivitet.  
Morten kom til at stå så passivt, at han 
gav endnu en bonde for at få de sidste 
brikker med. Kort efter tilbød Andreas 
lidt overraskende remis. 1½-½. 
 

På 6. bræt spillede Mads Bilde Svend-
sen mod den tidligere Læsedreng og – 
hvis jeg forstod Mads ret – hans tidli-
gere lærer fra Tjele Efterskole Bo Jen-
sen . Mads fik relativ nem udligning 
med de sorte brikker og kunne muligvis 
have fået en lille fordel ved at tage lø-
berparret på bekostning af sin bonde-
struktur. Men i stedet valgte Mads det 
sikre. 2-1. 
 

På 3. bræt havde Svend Erik Kramer til 
opgave at finde noget mod Torben 
Østergreens franskmand. Svend Erik 
gik dog ikke i panik, da han ikke kunne 
finde noget, og koncentrerede sig om 
sit forsvar i stedet. Torben prøvede at 
få fordel ved at ofre en bonde, men 
kunne ikke finde noget afgørende, og 
tog ligesom Mads den sikre vej. 2½-
1½. 
 

På 7. bræt viste Jan Oehmichen lige fra 
starten, at han var tilfreds med remis 
mod Jannick Benneth Skow. Men det 
er som kendt meget svært at spille på 
remis, og mens Jan havde travlt med at 
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bytte tårne af, fandt Jannick en smart 
plan, som vandt en bonde. Jannick 
havde gode gevinstchancer, men havde 
i desværre ikke særlig meget tid tilbage 
på et tidspunkt, hvor komplikationerne 
nåede højdepunktet. Jan vandt hele to 
officerer, da Jannick trådte forkert. 2½-
2½. 
 

På 6. bræt fik Johnny Meier Harboe en 
god stilling mod Gundolf Matthiesen. 
Åbningen forløb på følgende måde 
1�������������	�
��	��	���Det lyder 
umiddelbart tosset at spille fransk med 
et træk for lidt, også selv om frankofile 
skakspillere påpeger, at det bare viser, 
hvor godt fransk er. Men der er mening 
med galskaben; efter  ���
� f5 er løbe-
ren ikke spærret inden, mens sort sta-
digvæk har den samme franske struk-
tur. Flere verdensmestre har i øvrigt 
benyttet sig af 3...c5. Johnny afslog et 
remistilbud og ofrede en bonde for at 
svække den sorte kongestilling. Det gik 
også fint nok, indtil Johnny overså en 
mellemskak, som ikke blot kostede ma-
teriale, men også initiativet. Johnny 
bevarede dog roen og bluffede sig til en 
evigskak, som ikke fandtes. 3-3.  
 

På 2. bræt fik Per Stentebjerg løberpar-
ret mod Helge Andersen. Samtidig på-
drog Helge sig helt frivilligt en svag 
bonde på c6. Per var ikke længe om at 
spille de tunge skyts i c-linien og fjerne 
bondens dækning med løberne. Efter 
bonden var vundet, afviklede Per til et 
tårnslutspil, som ikke var i nærheden af 
remisgrænsen. Foruden merbonden 
havde Per både det aktive tårn og den 
aktive konge. 4-3. 
 

På 3. bræt spilledes følgende parti: 
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Med 5-3 ligger vi et helt point under 
den forventede score, men alligevel er 
jeg som holdlederen ikke utilfreds med 
resultatet. Både Jannick og Johnny skal 
roses for, at de ikke giver sig tilfredse 
med remis, men er villige til at tage en 
chance for at vinde, og helt konkret er 
der faktisk blot tale om to træk, som 
gør, at vi ikke får en ”fortjent” storsejr 
på 6-2, men må ”nøjes” med en lidt 
heldig sejr på 5-3. Næste gang skal vi 
have topopgør mod Sydøstfyn, som er 
3½ point bagud og derfor lidt i træk-
tvang.

 

Læseforeningen 1 Bov 1 5 - 3 
Morten Topholm Rud Andreas Schütte ½ - ½ 
Per Stentebjerg Helge Andersen 1 - 0 
Torben Østergreen Johansen Svend Erik Kramer ½ - ½ 
Robert Vollertsen Jan-Hendrik Lorenzen  1 - 0 
Mads Bilde Svendsen Bo Jensen ½ - ½ 
Johnny Meyer Harboe Gundolf Matthiesen ½ - ½ 
Jannick Benneth Skow Jan Oehmichen 0 - 1 
Jørn Moestrup Kym Grunau 1 - 0 
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Læse 2 – Tønder: 4 – 4 
Af Niels Erik Nielsen 

 

Skulle der være lidt at spille om resten 
af sæsonen, var det tvingende nødven-
digt for hjemmeholdet, at der kom godt 
med point ind på kontoen mod sønder-
jyderne, der efter de to første runder lå 
placeret lunt i midten, mens LF 2 sam-
men med Aabenraa skulle kigge langt 
efter den reddende sjetteplads.  
Matchen indsnævrede afstanden til Ny-
borg med et enkelt point, så læsedren-
gene går ind i det ny år fulde af for-
trøstning, og med lidt mere held i sprøj-
ten var begge matchpoint blevet i 
Odense, da gæsterne først udlignede i 
allersidste parti. Her den første afgørel-
se: 
��������	�
��	����������������
�� ����� ������ �� � �������� � �
��������	
	��
� �� ��! �� �"#$ �% & �$ �'% ! � '% ( �  ��$ �
"#& � ! �") �� � *+*� & �'�$ � ", & � ( �, $ �
-�. � . �/ , � 01 � �! � 2 ��3 �! � "3 �! �
� *�"3 �! � -3 �! � � � �"#$ � -�. � � � �*+*+
*� , & � � $ �4 ) � � / �! � �  �5 $ � "� �
� ! �'# � ) ! � � & �'3 � 1 0� -3 � � � ( �%  �
)  � � . �"�� � -�& � � 2 �") $ � / ) & �
� *�, 3 )  �') ( 1 0��

������ � � �� ���� ���  � ��� ���� � ���
� �� ������ ��� ���� ���� � �����
� � �", ! �-��. �� � ��$ 01 ��
���� �
��
� � ����! �� $ �"3 ) ( 1 0��
� ���  ��! ��� "#$� �� ! � � �� � %� & ���� ����
� ��� �� '#� ������� $%%����� �$�� � $��� �
�(�#�� � �������$��
� $ ���/ 3 ) ( � �  �'�& � �3 )  � � ! �'3 )  �
-� 0�� & �) $ 1 1 �

��������	
�
� ������ ���
��� ���� �� � ��
���� ���� ���
����� ����"�
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(��, ���! ��)�
*�. �+ ���+ /�
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) ���"�� *$ ���� � �������� � � ��+�����
! $�� �!  ��� ����� � #� ��� ��� � � ���+�
���#�� ��, ��$� �, ��#-� � �#� ��
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Læseforeningen 2 Tønder 1 4 - 4 
René Rauer Hansen Jens Christian Lund 0 - 1 
Erik Mathiesen Leif Bregnedal 1 - 0 
Johnny Holler Johansen Hans Ulrich Christensen 1 - 0 
Jens Rasmussen Peter Elkjær Larsen 0 - 1 
John Erling Hansen Niels Falsig ½ - ½ 
Kurt Ploug Asger Hvide Olesen 0 - 1 
Niels Henrik Cappelen Kaj Elkjær Larsen 1 - 0 
Brian E. Kristiansen Jørn Lassen ½ - ½ 
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Nyborg – Sydøstfyn: 3 - 5 
Af Preben Sig 

 

Det første lokalopgør for Nyborgs ved-
kommende bød på et møde med Syd-
østfyn. På forhånd en meget svær op-
gave, hvor vi ville stille os tilfreds med 
3 point plus det løse. Heldigvis kunne 
vi, for første gang i år, stille i stærkeste 
opstilling. Hvilket er mere end man kan 
sige om Sydøstfyn, der havde afbud fra 
Ulrik Rath, Finn Nøhr og første reser-
ven Per Sørensen. Det var selvfølgelig 
med til at få humøret til at stige et par 
grader hos Nyborg folket. 
Der skulle ikke gå længe før begge 
hold var på tavlen, idet Jørgen Hansen 
og Martin Strandby ikke gad spille me-
re end 8 træk før fredspiben skulle hi-
ves frem. Jørgen var tilfreds, og det var 
Nyborg også. Næste parti færdigt endte 
også med en fredelig løsning. Her hav-
de Preben Sig fået to tynde for en tyk, 
men officererne stod i vejen for hinan-
den og Jakob Mikkelsen fik mobiliseret 
sine tårne, så remis blev resultatet. På 
5. bræt var Claus Pedersen blevet pres-
set tilbage hele partiet igennem, og 
måtte til sidst give fortabt, da Jeppe 
Frederiksen huggede hans dronning, 1-
2.  
Så nærmer vi os tidskontrollen og to 
spændende afslutninger. På bræt 7 hav-
de Jess Madsen de sorte klodser mod 
Frits Ørbæk.  Og da Frits havde brugt 
en time af sin betænkningstid på de 
første fem træk, var han naturligvis 
kommet i voldsom tidsnød. Det hele 
endte med at han havde 4 sekunder til 
de sidste tre træk, og da det s idste træk 
skulle udføres vælter han en af Jess’ 
bønder, så han taber på tid, da han ikke 

kan nå at rejse bonden og udføre træk-
ket, før tiden er gået. Efterfølgende var 
der lidt snak om at der havde været rørt 
brik, som ville koste Frits et tårn, Jess 
fik pointet og 2-2.  
Samtidig var både Jørn Schmidt og 
Kim Skaaning ved at komme i tidsnød 
på bræt 3, Jørn stod til tab og havde 
formentlig gjort det længe. Kim lavede 
imidlertid en buk, hvorved Jørn kunne 
vinde en officer. I stedet valgte de dog 
at gå ind i en trækgentagelse, der in-
volverede at Kim satte en officer i slag 
hvert træk. Nå ja, Nyborg var glade for 
den halve.  
Stig Gorm på 2 brættet havde længe 
haft en remisstilling mod Jan Norden-
bæk, men Jan pressede for voldsomt, 
og pludselig sad Stig med gevinstchan-
cer. De gik dog tabt og remis førte til 3-
3. Med to partier tilbage var målet in-
den kampen således nået. På 
sidstebrættet sad vores eneste favorit 
Svend Veise, og her var der en lignen-
de udvikling som i ovennævnte parti, 
bortset fra at modstanderen Michael 
Timling forstod at udnytte chancerne til 
gevinst, Svend var ikke tilfreds, 3-4.  
På topbrættet sad John Frederiksen og-
så med en voldsom tidsnød, 24 sekun-
der til 16 træk er ikke meget. Det lyk-
kedes ham dog at slippe nogenlunde ud 
af det, to bønder nede og realistiske 
remischancer. Et forkert træk skal man 
dog ikke lave mod Lars Borbjerggaard 
og partiet blev tabt 3-5. 
 

Altså et acceptabelt resultat for Ny-
borg, hvorimod Sydøstfyn nok havde 
håbet på noget mere. Næste opgør by-
der på bundkamp mod Læseforeningen 
2, hvor meget kan blive afgjort.
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Nyborg 1 Sydøstfyn 1 3 - 5 
John Frederiksen Lars Borbjerggaard 0 - 1 
Stig Gorm Jensen Jan Nordenbæk  ½ - ½ 
Jørn Schmidt Kim Skaanning ½ - ½ 
Jørgen Hansen Martin Strandby Hansen ½ - ½ 
Claus Pedersen Jeppe Frederiksen 0 - 1 
Preben Sig Jakob Mikkelsen ½ - ½ 
Jess K. Madsen Frits Ørbæk Hansen 1 - 0 
Svend Veise Michael Timling 0 - 1 

 

Øvrige resultater i 3. runde: Ribe – Aabenraa 5,5-2,5. 
 

Stillingen efter 3. runde: 1. Læseforeningen 1 19,5(6) 2. Sydøstfyn 16(6) 
3. Ribe 14(4) 4. Bov 13(2) 5. Tønder 12(3) 6. Nyborg 9(2) 7. Læsefor-
eningen 2 6(1) 8. Aabenraa 5,5(0). 

 

POKALTURNERINGEN 
 

Resultater fra 2. runde : 
 

I FREM mandag den 22. november:  
 

Nyborg 4 - FREM 7: 1½-2½ 
FREM 3 - FREM 1: 0-4 
FREM 4 - Læseforeningen 1: 1½-2½ 
Sydøstfyn 1 - Læseforeningen 2: 4-0 
 

I Søndersø tirsdag den 23. november: 
 

Nordvestfyn 1 - Nyborg 2: 2-2  
(2-2 og 1½-2½ i lynomkampen) 
FREM 2 - Søndersø 1: 2-2  
(3-1 i lynomkampen) 
Nyborg 1 - Nr. Aaby Junior 4: 4-0 
Nr. Aaby Junior 2 - Søndersø 2: 0-4 
Størst dramatik var der i Søndersø, hvor 
to af matcherne endte i lynomkamp. Her 
et parti fra den ordinære runde: 
���������7 �8 ��% 9 �������������� �
�� �������: 8 �% ������� ; 
< �� ��
� �� � , ! � � �", $ � ", & � $ �# � % & �  �"#$ �
'% ( �! �') ! �"� �& �*+*��& �( �',  �) ! �

. �'�! � -) . � 2 ��! � �& � � *�'� � �! �
� � ��3 �& � / 3 �& � � � �"�! � "#& � � $ ��$ �
*+*� �  �'�$ � ') ( � � ! �'3 ) ( � -3 ) ( �
� & �'3 � � / 3 � = � � ( �4 5 � � "�! �
� . �"3 �! �/ 3 �! �� 2 �/ �� � -�. � � *��$ �
'3 �! � � � �#3 �! � / � � � � �-#& � -�! �
� $ �-�� � / 3 ) � � �  �5 $ � 4 % ( � � ! �/ #$ �
-��( � � & �-� � ,  � � ( �� � -3 � �
� . �-3 � � / 3 � � � 2 �/ 3 ) ( � / �� = �
$ *�4 5 � � / 3 �! = � $ � �4 % � � 4 3 #& �
$ � �/ 3 �& � / �$ = � $ $ �4 5 � � / # = �
$  �4 5 � � / , � = � $ ! �4 5 � � / 3 , � �
$ & �/ 3 ) ! � , $ � $ ( �/ ) . � / �� � $ . �/ )  �
4 % ( �$ 2 �� ��! � *�4 5 � �/ , � = ��
*�+�� ��
�

Hermed er følgende hold videre til  
¼ finalerne, som spilles i uge 4: 
 

Sydøstfyn 1, Frem 1, Frem 2, Frem 
7(!), Læseforeningen 1, Nyborg 1,  
Nyborg 2, og Søndersø 2..
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FYNSSERIEN 
 
Nr. Aaby Junior 1  Årslev 1  5½- 2½ 
Martin Lund  - Mikkel Clausen ½-½ 
Carsten Sørensen - Jens Lund  0 - 1 
Martin Jørgensen - Mark T. Johansen 1 - 0 
Marie Frank-Nielsen - Johannes P. Almar  1 - 0 
Arne Bech Madsen - Jan Nielsen  0 - 1 
Thomas Christensen - Knud Koudahl 1 - 0 
Jan Kaas Pedersen - Niels Nielsen 1 - 0 
René Jørgensen - Bent Hansen 1 - 0 
 
Nordvestfyn 1   FREM 1   ½ - 7½ 
Allan Bruhn  - Tom Frantsen 0 - 1 
Brian Lorenzen - Per Arnt Rasmussen ½-½ 
Jørgen Mikkelsen - Brian Nielsen 0 - 1 
Erling N. Hansen - Jesper Bruun 0 - 1 
Poul Andersen - Kristoffer Dyrgaard 0 - 1 
Robert Falborg - Mathias Meunier  0 - 1 
Renny S. Carlsen - Niels Erik Nielsen 0 - 1 
Finn Markvardsen - Jonas Nilsson 0 - 1 
 
FREM 2   Sydøstfyn 2  3½ - 4½ 
Jesper Knudsen - Per Smidt Sørensen ½-½ 
Bent Jensen  - Frits Ørbæk Hansen ½- ½ 
Pierre Dahl  - Carsten Mikkelsen ½-½ 
Jess Nykjær   - Michael Timling 0 - 1 
Hans Hansen - Mathias Ludvigsen 0 - 1 
Lean Lønne Petersen - Henning Nielsen ½- ½ 
Lene Kuntz   - Jørgen Kiel  ½-½ 
Nicolai Rindal - Jan Damsgaard 1 - 0 
 
Tårnet 1  Odense 1   3½ - 4½ 
Torben Larsen - Morten Dam Mortensen 0 - 1 
Benny Brinch - Kristoffer Werming ½- ½ 
Ole Jørgensen - Per Elbæk Jørgensen 1 - 0 
Michael Nord - Uffe Petersen 0 - 1 
Palle Sørensen - Søren Asger Pedersen 0 - 1 
Erik Hansen  - Cipriano Sande - ½-½ 
Niels-Peter Jansen - Søren Agerbo Jensen 1 - 0 
Jørgen Frank Hansen - John G. Madsen ½- ½ 
 
Stillingen  IP MP IP+MP 
FREM 1  19  3  22 
Nr. Aaby Junior 1 17½ 3 20½ 
Odense 1  13½ 2 15½ 
Sydøstfyn 2  11 2 13 
Årslev  11½ 1 12½ 
FREM 2  10 ½ 10½ 
Tårnet 1  8 ½ 8½ 
Nordvestfyn 1 5 0 5 
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SERIE 1 KREDS 1    
 
Kerteminde 1  Nyborg 2  3½- 4½ 
Ove P. Eriksen - Svend Veise ½-½ 
Erik Trolle  - Erik Arnfast  ½-½ 
Michael Hansen - Jens Frederiksen ½-½ 
Dennis Madsen - Erling Pedersen ½-½ 
Peter Munk Andersen - Jimmy Sørensen 1 - 0 
Verner Nielsen - Holger Friis   ½-½ 
Antero Rousku - Bjarne Brunhøj 0 - 1 
Claus Henningsen - Hans Milter Pedersen 0 - 1 
 
Vejle-Allested 1   Tårnet 2  4½ - 3½ 
Preben Stücher - Jens Erik Pedersen ½-½ 
Preben Bek Lomholt - Jens Eriksen 1 - 0 
Knud Pindstofte - Erling Bech Andersen 1 - 0 
Kaj Pedersen - Frank Bendtsen 0 - 1 
Niels Lund  - Lars Iversen  1 - 0 
Ebbe Brolund - Nikolaj L. Jensen 0 - 1 
Erik Kristensen - Alexander T. Jensen 0 - 1 
Evald Abildgaard -  1 - 0 
 
Faaborg 1  Odense 3   3½- 4½ 
Bent Warncke - Ivar Dørup  0 - 1 
Ove Matras  - Jørgen D. Hansen 0 - 1 
Mikael Rask  - Erik Norman Dam-  ½-½ 
Bjarne Lindenskov  - Morten Emil Jannik 1 - 0 
Jørgen Krog  - Lars Petersen 1 - 0 
Hans Møller  - Arne Pedersen 0 - 1 
Dennis Vejlstrup - Leif Rasmussen 0 - 1 
Sandar Ehmsen -  1 - 0 
 
Rudkøbing   Midtfyn 1  5 - 3 
Martin Schädler  - Martin Hansen 1 - 0 
Poul B. Eriksen  - Karsten Frederiksen 0 - 1 
Kim Hansen - Kim Theill  0 - 1 
Arne Gregersen - Ole E. Pedersen 1 - 0 
Erik Glenthøj - Gunner Andersen 1 - 0 
Ebbe Rømer - Ejler Knudsen 1 - 0 
Steen Graversen - Mads Tange 1 - 0 
Kurt Rasmussen - H. P. W. Hansen 0 - 1 
 
Stillingen  IP MP IP+MP 
Rudkøbing  16 2½ 18½ 
Faaborg 1  15 2 17 
Tårnet 2  13 2 15 
Midtfyn 1  11½ 1 12½ 
Odense 3  11 1½ 12½ 
Kerteminde 1 11 1 12 
Vejle - Allested 1  10 1 11 
Nyborg 2  8½ 1 9½ 
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SERIE 1 KREDS 2 
 
Odense 2  Indslev 1  4½ - 3½ 
Keld Boysen  - Dennis Jespersen ½-½ 
Jeppe Anker   - Thomas Buur  0 - 1 
Finn Hansen  - Hans Ove Andersen 1 - 0 
Hans Jeppesen - Poul Jacobsen 0 - 1 
Henning H. Rasmussen - Bo F. Sørensen 1 - 0 
Jerry Rosenberg - Joakim Hansen 0 - 1 
Ejvind Funch Carlsen - Erik Rasmus Hansen 1 - 0 
Kai Sørensen - Frede Troelsen 1 - 0 
 
Søndersø 1   Nr. Åby Junior 2  5½ - 2½ 
Henning Lund  -.Jan Kaas Pedersen 0 - 1 
Carsten Frederiksen - Steen Dahlberg 0 - 1 
Otto K. Larsson - Benny Sørensen ½-½ 
Arne Rasmussen - Bendt Cr istiansen 1 - 0 
Bo Drejer - Lars Carstensen 1 - 0 
Hans Chr. Nielsen - Anne Hjort Christensen 1 - 0 
Erling Rasmussen -  1 - 0 
John R. Jensen -  1 - 0 
 
Assens 1   Læseforeningen 3 3½ - 4½ 
Anders Storebjerg - Brian Kristiansen 1 - 0 
Søren Plovgård - Chr. Winther 0 - 1 
Simon Juhl  - Claus Børsen 0 - 1 
Henrik Mikkelsen - Søren P. Kristiansen 1 - 0 
John Algreen-Ussing - Peter Frank Jørgensen ½-½ 
Bjarne R. Andersen - Dan Wulff Kristensen 0 - 1 
Michael Frimodt - Villy Nielsen 1 - 0 
Helmuth Larsen - Morten Espersen 0 - 1 
 
Højfyn  Søhus 1   4½ - 3½ 
Morten Kingo Jensen - Lars Munk Jensen 1 - 0 
Theis Nielsen - Michael Larsen 1 - 0 
Ulrik Damsted - Anders Sørensen ½-½ 
Johanne Nielsen - Jørn Nymand Olsen 0 - 1 
Christian Rasmussen - Jacob I. Christensen 0 - 1 
Holger Mikkelsen - Jakob Jensen 1 - 0 
Ejgil Jensen  - Per B. Nielsen 0 - 1 
Aage Larsen  - Tino Henriksen 1 - 0 
 
Stillingen  IP MP IP+MP 
Søndersø 1  17½ 3 20½ 
Indslev 1  15 2 17 
Nr. Aaby Junior 2 14 2 16 
Søhus 1  12½ 1 13½ 
Assens 1  11 1 12 
Læseforeningen 3 10½ 1 11½ 
Odense 2  8 1 9 
Højfyn  7½ 1 8½ 
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SERIE 2 KREDS 1 
 
Frem 3  Kerteminde 2 7½ - ½ 
Alfred Andersen - Verner Nielsen 1 - 0 
Erling Jørgensen - Antero Rousku 1 - 0 
Peter Ulrikkeholm - Knud Erik Kristensen 1 - 0 
Peter Kinggaard - Kristian Millgaard 1 - 0 
Jørgen Rasmussen - Ole Erlandsen ½-½ 
Bent Carl Christensen - Erik Sørensen 1 - 0 
Jacob Lykke Barnew itz - Mohammed H. Mourad 1 - 0 
Klaus Skadegaard - Anders Verner Hansen 1 - 0 
 
Ullerslev  SIF  5 - 2 
Knud Nielsen - Hans Christian Nilsson 1 - 0 
Per Sønder  - Jan Saxtorff 1 - 0 
Carsten Lindegaard - Hans Jørgen Jensen 0 - 1 
Gudmundur Kjartansson - Allan Wagner Petersen 1 - 0 
Svend Jacobsen - Michael Schultz  0 - 1 
Finn Schouw  Jensen - Lars Corneliussen 1 - 0 
Ulrik Hansen  - Arne Crow n Rasmussen 1 - 0 
Michael Nielsen - Frank Oppermann 0 - 0 
 
Sydøstfyn 3  Nyborg 3  5½ - 2½ 
Kris Munk  - Erik G. Andresen 1 - 0 
Alan David Pedersen - Henning Petersen ½-½ 
Holger Nielsen - Steen G. Andresen ½-½ 
Niels Højgaard - Bjarne Nymo Pedersen 0 - 1 
Erik René Nielsen - Karen Frydendal 1 - 0 
Jan Nielsen  - Henning Carlsen ½-½ 
Ole Petersen  - Søren Havn Gjedsted 1 - 0 
Allan Hallgren Hansen -   1 - 0 
 
Stillingen  IP MP IP+MP 
Frem 3   13 2 15 
Sydøstfyn 3  12 2 14 
Ullerslev   11 2 13 
SIF  4½ 0 4½ 
Nyborg 3  4½ 0 4½ 
Kerteminde 2 2 0  2 
 
 
  

BLIV OPDATERET PÅ DE  
FYNSKE SKAKNYHEDER PÅ 

UNIONENS HJEMMESIDE: 
www.fsu-skak.dk 
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SERIE 2 KREDS 2 
 
Søhus 2   Korup-Ubberud 0 - 6 
  - Arne Christiansen 0 - 1 
  - Svend Hoter  0 - 1 
  - Bo Frandsen 0 - 1 
  - Henrik Hede Nielsen 0 - 1 
  - Brian H. Andersen 0 - 1 
  - Verner Clausen 0 - 1 
  - Jørgen Jørgensen 0 - 1 
  - Ernst Willumsen 0 - 1 
 
Nr. Aaby 3  Frem 4  4 - 4 
Lars Carstensen - Peter Kinggaard 1 - 0 
Anne Hjort Christensen - Yann Le Besq 0 - 1 
John Dahlberg - Torsten Baden ½-½ 
Kristian Davidsen - Christian Steen Larsen 0 - 1 
Alex Nielsen - Marie Vang Nielsen 0 - 1 
Buster Nielsen - Simon Siggaard Jensen 1 - 0 
Niels Bommersholt - Jan Nielsen ½-½ 
Carsten Jacobsen -   1 - 0 
 
Fiber   Gelsted 1  ½ - 7½ 
Jacob Petersen - Kurt Olsen ½-½ 
Jan Svenssen - Jørgen Rasmussen 0 - 1 
Jim Svenssen - Bjarne Andersen 0 - 1 
Jim Wilse - Frede Christiansen 0 - 1 
Jens Nielsen - Kurt Hansen 0 - 1 
 - Johannes Petersen 0 - 1 
 - Peder Nordborg 0 - 1 
 - Brian Bay Nielsen 0 - 1 
 
Stillingen  IP MP IP+MP  
Korup-Ubberud 15 2 17 
Gelsted 1  15 2 17 
Frem 4  8½ 1½ 10 
Nr. Aaby 3  5 ½ 5½ 
Fiber   4 0 4 
Søhus 2  ½ 0  ½ 
 
 
 
  

Skak på nettet? 
 

Start evt. på Dansk Skak Unions hjemmeside: 
 

www.dsu.dk 
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SERIE 3 KREDS 1 
 
Faaborg 2  Vejle-Allested 2 1 - 4 
Svend Aage Hansen - Svend B. Andersen 0 - 1 
Svend Pedersen - Jens Chr. Jensen ½-½ 
Leif Pedersen - Fritz Lund ½-½ 
Aksel Krog Nielsen - Karsten Christiansen 0 - 1 
Sune Formsgaard - Johannes Madsen 0 - 1 
 
Nyborg 4   FREM 5  3½ - 1½ 
Jacob Wihan  - Jørn Pallesen ½-½ 
Henning Carlsen - Alexander Hjort 1 - 0 
Søren Havn Gjedsted - Søren Christensen 1 - 0 
Anthon Aagesen - Kasper Utoft 0 - 1 
Tommy Larsen -   1 - 0 
 
Frem 6   Sydøstfyn 4  1 - 4 
Jens Jakob Sigurdarson - Ulla Hansen 0 - 1 
Alexander Pulli - Allan Hallgren Hansen 0 - 1 
Thorbjørn Lind Jensen - Allan Rasmussen 1 - 0 
Andy Carlson - Daniel Krogh Jensen 0 - 1 
Emil Lau Bülow - Jørgen Hansen 0 - 1 
 
Stillingen  IP MP IP+MP  
Vejle-Allested 2 7½ 2 9½ 
Sydøstfyn 4   6½  1½ 8 
Frem 6  5 1 6 
Nyborg 4   3½ 1 4½ 
Faaborg 2   3½ ½ 4 
Frem 5  2½ 0 2½ 
 
 
 
 

 

NYT FRA KLUBBERNE: 
 

Midtfyns Skakklub har fået ny formand: 
 

Hans Peter Winter Hansen 
 

Syrenvænget 1 
 

5856 Ryslinge 
 

Tlf. 62 67 13 31 
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SERIE 3 KREDS 2 
 
Odense 4  Nr. Åby Junior 4  4½ - ½ 
Thomas Kier  - John Dahlberg ½-½ 
Artavazd Hakverdian  - Buster Nielsen 1 - 0 
Gert Ejton  - Simon Stampe Jensen 1 - 0 
Simon Porsager - Niels Bommersholt 1 - 0 
Edmund Rasmussen -   1 - 0 
 
Indslev 2  Søndersø 2  2½ - 2½ 
Kim Christiansen - Peder E. Thomsen 0 - 1 
Jørgen Mott  - Michael Nielsen ½-½ 
Poul Er ik Kr istensen - Henrik Sonne Friis 0 - 1 
Erik Rasmus Hansen - Dennis Larsen 1 - 0 
Poul Jørgensen -   1 - 0 
 
Gelsted 2  Assens 2  1 - 4 
Åge Kristensen - Ib Cyrill Brix Juhl 0 - 1 
Børge Hansen - Jørgen Krone Nielsen  1 - 0 
Leif Fischer  - Henrik O Christensen 0 - 1 
Chresten Nielsen - Otto Nielsen  0 - 1 
Lars Bang  - Bent Lerke  0 - 1 
 
Stillingen  IP MP IP+MP 
Odense 4  9½ 2 11½ 
Søndersø 2  6 1½ 7½ 
Indslev 2  5½ 1½ 7 
Assens 2  4 1 5 
Nr. Åby Junior 4 2½ 0 2½ 
Gelsted 2  2½ 0 2½ 
 
 

 

DM i halvtime-skak 2004 
er aflyst 

 

Turneringen, der var berammet til at finde sted søndag den 
19. december 2004 på Giersings Realskole i Odense, må des-
værre aflyses, idet turneringens økonomiske fundament er  
smuldret. 

 

Fyns Skole Skak 
 

Mogens Keinicke 
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ODENSEMESTERSKABET 2004 
Af Mads Bilde Svendsen 

 
At skulle skrive referat fra en turnering, 
hvor man har klaret sig godt og endda 
har vundet er faktisk en anelse sværere 
end det lyder. På den ene side vil man 
gerne vise sin glæde over at have vun-
det, men vil dog på den anden side ikke 
rose sig selv for meget. Det er i det hele 
taget en balancegang. Jeg har derfor sat 
mig som mål at vinde tilpas mange tur-
neringer, så jeg lærer denne facet af 
skakjournalistik. 
Odense Skakklub var arrangør af dette 
års OM, og de skabte nogle ganske pæ-
ne rammer for turneringen. En ganske 
fornuftig kantine og gode spillemateria-
ler var på plussiden, mens manglede 
albueplads ved nogle meget små borde 
måske trak lidt ned, men alt i alt nogle 
gode spilleforhold på Dalumskolen.  
Da turneringen er sponseret af et vin-
firma, stod der ved rundestart to flasker 
vin ved hvert bræt. Endvidere blev der 
for hver runde givet en flaske som 
præmie, hvis man som spiller havde 
udmærket sig i foregående runde. Dej-
ligt! 
Årets mestergruppe var desværre ikke 
stærkt besat og bestod desværre af hele 
seks læsedrenge suppleret med Jens 
Lund, Årslev og Kristoffer Werming, 
Odense. Strengt sat op efter rating lå 
favoritværdigheden på Jannick Skow 
og mig, mens Peter Grau og René 
Rauer var de farlige outsidere. Reelt set 
var dette nok også sandheden, men det 
spændende var, om underhundene alli-
gevel kunne blande sig i toppen.  

Allerede i første runde var der  opgør 
mellem outsiderne. Peter tabte til René 
i et ganske underholdende parti, hvor 
René ofrede dronning for to lette og 
holdte presset. På grund af dette tidlige 
nederlag kom Peter aldrig rigtig med i 
topstriden. Jannick spillede sig til en 
pligtsejr over Johnny, der blev straffet 
for en unøjagtighed. Kristoffer og Jens 
spillede en lidt tandløs remis, mens 
spændingen var i mit eget parti. Erik 
havde snydt mig i åbningen, men røg i 
noget taktisk mudder og måtte af med 
først en bonde og derefter en officer. Så 
var det jo afgjort, men Erik kæmpede 
videre og fik snydt mig ind i et remis-
lignede s lutspil. Jeg afviklede til bonde 
+ konge mod konge(endnu klarere re-
mis) , og tænkte at nu havde vi allige-
vel spillet så lang tid, at jeg lige så godt 
kunne sætte ham pat. Erik begik dog en 
kæmpe fingerfejl, og rykkede skråt ned 
på ottende række og tabte. Et ikke sær-
ligt velspillet parti, som vi nok lærte 
meget af begge to. 
 

I anden runde skete der virkelig ting og 
sager. Peter vandt uden de helt store 
problemer over Kristoffer - topopgøret 
mellem René og jeg blev som følger: 
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Jannick var gået ind i Jens Lunds løve-
gab, da han havde tilladt en gambit. 
Taktisk presspil er blandt Jens’ spids-
kompetencer, og Jannick fik aldrig be-
friet sig.  
 

I tredje runde var det eneste parti, der 
blev afviklet på spilledagen, mit eget 
mod Johnny, som nok kommer i kate-
gorien pligtsejre. Johnny fik aldrig fun-
det en plan og var uden modspil. René 
havde spillet forud og vundet over Kri-
stoffer, og pludselig bejlede han geval-
digt til titlen.  
 

I fjerde runde lagde René yderligere 
pres på mig med følgende positionelle 
udspilning af Johnny: 
�
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Grau vandt et pænt parti mod Erik, der 
eller langt hen af vejen havde en god 
stilling selvom han stod mystisk. Peter 
var nu tilbage i topkampen. 
Jannick havde bedre teknik i et lige 
springer-løber slutspil og slog Kristof-
fer. 
Nogle vil kalde den måde jeg udnyttede 
Jens Lunds tidsforbrug til at time mit 
angreb til mellem træk 30 og 40 for 
kynisk, men når man spiller for turne-
ringssejre, kan alt altså ikke være æste-
tik. 
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Peter var ikke helt ude af  kampen om 
mesterskabet, men det krævede en sejr 
over mig. Følgende parti var mere 
spændende end det velspillet.  
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René og Jannick spillede en kort, men 
meget spændende remis. René ofrede 
en kvalitet og analyserne viste, at der 
måske var mulighed for mere for ham. 
Jens Lund udspillede Johnny og fik en 
flaske vin for anstrengelserne, mens 
Erik fik stillet sig helt forkert op mod 
Kristoffer, der fik sit første hele.  
 

Inden sjette runde afviklede Jannick og 
jeg vores syvende runde parti, da han 
skulle på fer ie. Jeg ville ikke satse no-
get med de hvide, og partiet endte re-
mis.  
 

Med min efterfølgende (lyn)sejr over 
Kristoffer i sjette lagde jeg pres på Re-
né, der nu skulle vinde både det igang-
værende parti mod Jens og runden efter 
mod Erik. 

René smed en bonde og Jens havde 
nemt gevinst i et tårnslutspil, men et 
fuldstændig koks gjorde, at René for-
vandlede først og vandt. Jannick vandt 
over Erik, der ellers havde kæmpet sig 
tilbage, men bukkede slemt to gange. 
 

I sidste runde spillede René og Erik 
remis i et meget omskifteligt parti, hvor 
de vel begge havde klare gevinster un-
dervejs. Det blev altså Erik der afgjor-
de OM, da han tillod at jeg vandt over 
ham i første runde og tog en remis fra 
René i sidste.  
 

Derfor endte jeg som vinder af årets 
OM, og fik dermed mit navn på poka-
len sammen med en masse store navne. 
René blev en fortjent nummer to og 
kunne med lidt held have presset mig 
ud i omkamp. Jannick Skow spillede 
sin første turnering uden for LF i ni år 
og tredjepladsen er vel ikke helt til-
fredsstillende.

 

Mesterskabsklassen: 
 
  Navn Klub Ra. 1 2 3 4 5 6 7 P. Pl. 

8 2 3 4 5 6 7 
1 Peter Christian Grau LF 2021 0 1 ½ 1 0 ½ 1 4 4 

7 1 8 3 4 5 6 
2 Kristoffer Werming OS 1915 ½ 0 0 0 1 0 ½ 2 6 

6 7 1 2 8 4 5 
3 Jannick B. Skow LF 2065 1 0 ½ 1 ½ 1 ½ 4½ 3 

5 6 7 1 2 3 8 
4 Erik Mathiesen LF 1897 0 ½ ½ 0 0 0 ½ 1½ 7-8 

4 8 6 7 1 2 3 
5 Mads Bilde Svendsen LF 2062 1 ½ 1 1 1 1 ½ 6 1 

3 4 5 8 7 1 2 
6 Johnny H. Johansen LF 1912 0 ½ 0 0 0 ½ ½ 1½ 7-8 

2 3 4 5 6 8 1 
7 Jens Lund Års. 1918 ½ 1 ½ 0 1 0 0 3 5 

1 5 2 6 3 7 4 
8 René Rauer Hansen LF 1973 1 ½ 1 1 ½ 1 ½ 5½ 2 
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Odensemesterskabet 2004 understregede nok en gang Læseforeningens 
dominans i de højere luftlag, idet de satte sig på alle præmiegivende 
placeringer i mesterklassen. Renè Rauer Hansen (tv.) måtte tage til tak-
ke med andenpladsen, men der var spænding til det sidste, inden Mads 
B. Svendsen kunne kåres som den ny mester. Nr. 3 Jannick B. Skow 
havde spillet forud, og ikke var til stede ved præmieoverrækkelsen. 

 
Basis 1: 

 
  Navn Klub Ra. 1 2 3 4 5 6 7 P. Pl. 

8 2 3 4 5 6 7 
1 Erling Rasmussen Søndersø  1696 1 ½ ½ ½ 0 0 1 3½ 4-5 

7 1 8 3 4 5 6 
2 Niels H. Cappelen LF 1642 ½ ½ 1 0 0 1 0 3 6 

6 7 1 2 8 4 5 
3 Preben Sig Nyborg  1833 ½ 1 ½ 1 1 1 1 6 2 

5 6 7 1 2 3 8 
4 Kurt Ploug LF 1716 ½ 0 1 ½ 1 0 1 4 3 

4 8 6 7 1 2 3 
5 Jens Rasmussen LF 1705 ½ 1 0 1 1 0 0 3½ 4-5 

3 4 5 8 7 1 2 
6 Uffe Petersen OS 1780 ½ 1 1 1 1 1 1 6½ 1 

2 3 4 5 6 8 1 
7 Martin Hansen Midtfyn 1627 ½ 0 0 0 0 0 0 ½ 8 

1 5 2 6 3 7 4 

8 Cipriano Sande  OS 1629 0 0 0 0 0 1 0 1 7 
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Præmietagerne i Bas is 1: Fra venstre Kurt Ploug, Preben Sig og Uffe Petersen. 

 
En morsom mat: 
At man lynhurtigt kan ødelægge en god 
stilling, har vi alle erfaret, men det er 
trods alt ikke hverdagskost med en stil-
ling, hvor spillerne på skift kan sætte 
hinanden mat i eet træk! En sådan op-
stod i sidste runde ved OM, hvor Jens 
Rasmussen førte de hvide brikker, 
mens Preben Sig med de sorte netop 
har spillet:� �����'%���� Hvid kan nu 
sætte mat med����� 	I +�men der fulgte 
���-� � ����� 	I ��*�+�� ��

��������	
�
�����������
��� � �����+ ���
��-� ����� � ���
��$ ������"�
#! -. ������%�
&��� �����'�
(��������)�
*��������/�
01 2 3 4 5 6 7 8 9

Basis 2: 
 

  Navn Klub Ra. 1 2 3 4 5 6 7 P. Pl. 
8 2 3 4 5 6 7 

1 Ib Juhl Assens  1578 x 1 1 1 1 1 ½ 5½ 1 
7 1 8 3 4 5 6 

2 Flemming Petersen Søhus  1348 ½ 0 x 0 0 ½ 0 1 6-7 
6 7 1 2 8 4 5 

3 Peter Kinggaard Frem 1372 0 0 0 1 x 0 0 1 6-7 
5 6 7 1 2 3 8 

4 Jonathan Nørsøller Ktm.  1460 1 1 0 0 1 1 x 4 3 
4 8 6 7 1 2 3 

5 Morten Jannik OS 1492 0 x ½ 0 0 ½ 1 2 5 
3 4 5 8 7 1 2 

6 Jimmy F. Sørensen Nyborg  1325 1 0 ½ x ½ 0 1 3 4 
2 3 4 5 6 8 1 

7 Henning Rasmussen OS 1539 ½ 1 1 1 ½ x ½ 4½ 2 
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Basis 2: Fra venstre Henning H. Rasmussen, Jonathan Nørsøller og Ib Juhl. 

 

Basis 3: 
 

  Navn Klub Ra. 1 2 3 4 5 6 7 P. Pl. 
8 2 3 4 5 6 7 

1 Mogens Nørsøller Ktm. 1183 1 1 0 0 1 1 1 5 1 
7 1 8 3 4 5 6 

2 Casper Rouchmann Frem 1300 ½ 0 1 1 ½ 1 0 4 2-3 
6 7 1 2 8 4 5 

3 Gunner Andersen Midtfyn 1234 0 ½ 1 0 0 1 0 2½ 7-8 
5 6 7 1 2 3 8 

4 Bent C. Christensen Frem 1288 0 1 0 1 ½ 0 0 2½ 7-8 
4 8 6 7 1 2 3 

5 Leif Rasmussen OS 1322 1 1 0 ½ 0 0 1 3½ 4-5 
3 4 5 8 7 1 2 

6 Jørgen K. Nielsen Assens  1308 1 0 1 1 0 0 1 4 2-3 
2 3 4 5 6 8 1 

7 Jens Frederiksen  Nyborg  1274 ½ ½ 1 ½ 1 0 0 3½ 4-5 
1 5 2 6 3 7 4 

8 Hans M. Pedersen Nyborg  1253 0 0 0 0 1 1 1 3 6 
 

 
Glade præmietagere i Basis 3: Fra venstre Jørgen Krone Nielsen,  

Casper Emil Rouchmann og Mogens Nørsøller. 
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Tiderne skifter 
Af Peter Kinggaard 

 
En af Bob Dylans mest kendte sange 
hedder ”the times they are a-changing” 
fra 1963, og det må man konstatere, at 
være tilfældet, hvad angår skakinteres-
sen på Nordfyn, hvilket illustreres af 
følgende to billeder: 
 

Billede 1:  
I august var der indbydelse i Fynsk 
Skak til den traditionsrige Søndersø-
turnering, som nu også var blevet til 
Open, der skulle afvikles efter schwei-
zer-systemet. Endnu et forsøg efter at 
sidste års jubilæumsturnering måtte 
aflyses. 
 
Billede 2:  
Her skal vi 25 år tilbage, og i ”nyt fra 
3. hovedkreds” (6. årgang, nr. 5) fra 
den 24. november var der referat fra 
Søndersø-turneringen 1979, som havde 
32 deltagere, og i de følgende mange år 
lykkedes det at nå op på 40 deltagere, 
men så var der heller ikke plads til flere 
på 1. salen i Borgerhuset på Dallund-
vej. Turneringen blev vundet af Steen 
Brydegaard, Frem foran Poul Eriksen 
og Cliff Kjersgaard, begge Munkebo. 
Om 1. klasse citerer jeg fra referatet: 
”Fra 1. klasse rykkede - man havde nær 
sagt: som sædvanlig! – Niels Justesen, 
Otterup op. De resterende deltagere i 
klassen syntes mest interesserede i at 
undgå nedrykning, hvilket dog mis lyk-
kedes for to.” I 3. klasse fejede Peder 
Thomsen, Søndersø al modstand til 

side og scorede 7 point. Kaj Hansen, 
Søndersø blev nr. 3 med 5 point. 
I samme udgave af ”nyt fra 3. hoved-
kreds” kan jeg se at Otterup Skakklub i 
hovedkredsturneringens A-række efter 
2 runder lige nøjagtigt kneb sig ind for-
an Søndersø Skakklub. Det var vist nok 
i den sæson, at jeg med Skakklubben 
Odense Syd II var med til at vinde 7 – 
1 over Otterup II, som havde lokaler i 
Søndergade nr. 6. 
 

Tilbage til Billede 1:  
Vi skulle gerne have nogle deltagere til 
Søndersø Open i 2004-udgaven, men 
trods en ihærdig indsats af formand 
Justesen og turneringslederen, lykkedes 
det kun at nå op på 11!, som fordelt i 2 
grupper nøjedes med at spille 5 runder 
- gruppe 2 var endda tæt på at blive til 
en 3-runders, men så galt gik det dog 
ikke. 
 

I gruppe 1 fik vi drama allerede i første 
runde, hvor Petur Bjørnsson med re-
mischancer, men med under et minut 
på uret, mod Uffe Petersen, lavede 
ulovligt træk, hvilket betød plus 2 mi-
nutter til Uffe og dermed gevinst. 
Trods denne dukkert klarede Petur sig 
godt i de følgende runder og kunne no-
tere en pæn ratinggevinst. De øvrige 
deltagere var stort set enige om at slå 
hinanden på skift, hvilket betød at 4 
spillere delte 1.pladsen med hver 3 po-
int – ret usædvanligt. Niels Justesen får 
til gengæld fornøjelsen af at få et parti 
offentliggjort: 
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Som det ses af skemaerne fik 2 af 
præmietagerne i turneringens 1979-
udgave også lidt kontanter med hjem 
denne gang. Hvis der også skal blive en 
Søndersø Open i 2005, er det da vist 
nødvendigt, at deltagerantallet som mi-
nimum fordobles i forhold til i år. Op-
fordringen er hermed givet videre. Det 
er ganske hyggeligt at spille i Borger-
huset, selv om det ikke er nemt at 
komme op ad de stejle trapper.
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OM I VETERANSKAK 
Af Niels Erik Nielsen 

Pensionistafdelingen i Odense Skakklub stod som altid bag det åbne 
Odensemesterskabet i veteranskak, der i år fandt var flyttet til arrangørklubbens nye 
lokaler i Søjlehuset på Otto Bachesvej, hvor vandrepokalen også skiftede ejermand, 
idet sidste års vinder Keld Boysen, OS måtte se klubkammeraten Cipriano Sande løbe 
med mesterskabet, da sidstnævnte gjorde rent bord ved at vinde over samtlige 
konkurrenter. Slutstillingen: 1. Cipriano Sande, OS 5p. 2. Erling Rasmussen, 
Søndersø 3,5p. 3-4. Kai Sørensen og Keld Boysen, begge OS og 2,5p. 5. E. Funch 
Carlsen, OS 1,5p. 6. Kaj Pedersen, Vejle-Allested 0p. I gruppe 2, hvor de 8 deltagere 
spillede efter monrad-systemet, præsterede Peter Kinggaard, FREM samme 
kunststykke som Sande og var i slutstillingen to point foran Leif Rasmussen og 
Thomas Kier, begge OS og 3p.  

FM FOR PIGER 
Af Niels Erik Nielsen 

Fynsmesterskabet for piger blev spillet lørdag den 13. november på Nr. Aaby Realsko-
le, hvor de 26 deltagere dystede i fire aldersgrupper. Ældste gruppe afviklede syv par-
tier, de øvrige seks. De bedst placerede blev: 
Gruppe A (født 1984-92): 1. Marie Frank-Nielsen, Middelfart Gymnasium 5,5p. 2. 
Marie Vang Nielsen, Højby 4,5p. 3. Anne Hjorth Christensen, Nr. Aaby Skole 4p. 
Gruppe B (1993-94): 1. Denise Elbæk, Ejby 6,5p. 2. Stine Hansen, Aulby 5p. 3. Ma-
ria Sørensen, Aulby 4,5p. 
Gruppe C (1995-96): 1-2. Signe L. Andersen og Dicte B. Frost, begge Stenstrup og 
6,5p. 3. Malene Bech Nielsen, Krarup 4p. 
Gruppe D (1997-98): 1. Line B. Frost, Stenstrup 7p.(!) 2. Agnes Stavnsbjerg, By-
markskolen 6p. 3. Emilie Henriksen, Nr. Aaby Skole 4,5p. 



 30

OK GULVE 2004 
Af Peder Elkjær, Søhus Skakklub 

 
Jeg så i avisen forleden et gammelt bil-
lede fra tresserne, hvor en skoledreng 
sad placeret ved et gammelt bord, som 
nogle af os kender fra vores skoletid. 
Mine tanker faldt straks på den måde 
som vi placerer vores skak deltagere i 
dag, nemlig på skoler og andre steder, 
hvor omgivelserne ikke er i top. De 
fleste klubber på Fyn, som jeg har be-
søgt, anvender stadig disse skoler til 
deres turneringer og resultatet er , at 
der ikke kommer ret mange for at spille 
skak. Det er en skam, for der er mange 
på Fyn som elsker et godt parti, især 
når det kan ske i gode omgivelser og 
med en god service, og denne turnering 
er et godt eksempel på, at når facilite-
terne er i orden, kommer folk. Vi havde 
intet besvær med at opfylde vores mål-
sætning med 48 mand/ damer, i havde 
endda en del på venteliste ca. 8 dage 
før deadline. Jeg undrer mig meget 
over, at man ikke har lært at man lever 
i et moderne samfund, hvor standarden 

er højere end for 30 år siden. Så alle 
skakformænd på Fyn: find nogle attrak-
tive steder at spille skak, og servicer 
jeres gæster optimalt, også selvom det 
koster penge, så find de kroner ved 
sponsorering eller på anden måde. Vil 
vi have flere medlemmer på Fyn, må 
og skal der bedre forhold for alle som 
ønsker et parti skak. Når det er sagt, så 
må vi vel også se på den tid som folk 
afsætter til en turnering, og jeg tror at 
turneringer med syv aftener ikke læn-
gere er fremtiden, vi kan jo se, at selv-
om man tilbyder gode forhold i forbin-
delse med FM, som Frem havde arran-
geret, kommer der ikke mange, så en 
ide til lederne i FSU og DSU, prøv at 
lave en anden struktur på skakspillet, 
evt. med endagsturneringer, nytænk-
ning koster ikke noget.. Parametre som 
service, gode oplevelser samt gode 
rammer må være nøgleord for fremti-
den for skakturneringer på Fyn. Prøv, 
det kan lade sig gøre, god fornøjelse! 

 
Mesterklassen: 1.-2: Lars Munk Jensen, Søhus og Mads B. Svendsen, LF, begge 5p. 
og samme korrektion. 3. Peter Grau, LF 4p. 
Gruppe 1: 1. Theis Nielsen, Højfyn 5½p. 2 Jacob Petersen, Fiber 5p. 3. Jens Ras-
mussen, LF 5p.  
Gruppe 2: 1. Ejvind Carlsen, Odense Skakklub 5½p. 2. Jacob Jensen, Søhus 5p. 3. 
Andrew Verlade, Indslev 4½p.  
Gruppe 3: 1. Jim Wilse, Fiber 6p. 2. Jacob Buur, Indslev 5½p. 3. Kasper Larsen, Nr. 
Åby 5p.  
Gruppe 4: 1. Anders P. Holstebro, Sydøstfyn 6p. 2. Jens Nielsen, Fiber 5½p. 3. Peter 
Sørensen, Søhus 4½p.  
Gruppe 5: 1. Mogens Nørsøller, Ktm. 7p. 2. Ole Erlandsen, Ktm.5p. 
3.-4. Chresten Nielsen, Gelsted og Erik Sørensen, Kerteminde, begge 4p. 
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Af Arne Bech Madsen  
 

Skoleskak – DM 
En pæn stor flok fynske skoleskakspil-
lere havde i den sidste weekend i no-
vember sat kursen mod Abildgårdsko-
len i Odense. Årets DM i individuel 
skoleskak skulle sædvanen tro afvikles 
her, og 29 forventningsfulde fynboer 
var sikker på deltagelse qua deres re-
sultater ved FM. Yderligere 5 mødte 
frem i håbet om, at deres status som 
reserve kunne konverteres til faktisk 
deltagelse. For 3 af dem gik drømmen i 
opfyldelse, mens Rune Toft og Mikkel 
Andreasen, begge Nørre Aaby Real, 
måtte returnere med uforrettet sag. Fak-
tisk kastede Runes ”indsats” en fynsk 
protest af sig. I B-gruppen manglede 
tilsyneladende en spiller, og Rune blev 
sat ind. Efter at have spillet 6 træk røg 
han dog ud igen, da turneringslederen 
fandt ud af, at han havde talt galt! Så-
dan får man ikke de unge mennesker til 
at vælge skakken i det kæmpeudbud af 
fritidsaktiviteter, de færdes i. 
 

Pæne resultater  
At opremse resultaterne for alle 32 fyn-
ske spillere er nok for voldsomt, så jeg 
vil her nøjes med dem, som endte over 
midten eller scorede mindst 50%. 
I A-gruppen var der 20 deltagere, og 
Kristoffer Dyrgaard snuppede 2. plad-
sen med 6/8. Det kvalif icerer ham til 
det Nordiske Mesterskab, hvor Fyn så-
ledes for 3. år i træk har deltagere med, 
efter at Martin Lund de foregående år 

har prøvet evnerne af. Overraskende 
flot af Kristoffer, og vi krydser natur-
ligvis fingre for ham til NM. Her et af 
hans gevinstpartier:  
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Stadig i A-gruppen blev Marie Frank-
Nielsen nr. 8 med 4½ point. 
B-gruppen kan ikke opvise flotte fyn-
ske resultater.  
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C-gruppen havde 38 deltagere, og her 
udmærkede især Jacob Buur og Casper 
Emil Rouchmann sig med hver 5/8. 
Jens Rosenlund-Knudsen med 4½ og 
Anders Storkehave med 4 point kan 
også være deres indsats bekendt. 
D-gruppen (40 deltagere) gav en fynsk 
5. plads ved Tobias Rostgaard. Et halvt 
point mindre, nemlig 5 blev opnået af 
Alexander Pulli, hvorved han netop 
klemte sig ind i top 10. Den anden 
Alexander, Hjorth, fik 4 point. 
E-gruppen (50) resulterede i en 6. plads 
til Andreas Jakobsen; han forbedrer sin 
placering hver gang (nu 3) han er med. 
5½ point blev det til, og med 5 finder 
vi Mikkel Rummelhoff. Philip Holm-
bech fik 4½, et halvt mere end Sebasti-
an Ryholl og Søren Christensen. 
Endelig gav F-gruppen en flot 3. plads 
til Magnus Aagaard. Ham skal vi nok 
komme til at høre mere til i fremtiden, 
og han har det da heller ikke fra frem-
mede, idet farmand hedder Gert og er 
tidligere divisionsspiller i Læsefor-
eningen. 6½/9 scorede Magnus i denne 
gruppe, der talte 34 deltagere og som 
den eneste spillede 9 runder. Både Ma-

thias Nielsen og Jacky Hoang scorede 5 
point. 
 

Presse-dækning 
På PR-området havde folkene i DSSU 
(læs: Mads Jacobsen) virkelig været på 
dupperne. Politiken bragte om sønda-
gen en 6-spaltet artikel om stævnet 
krydret med et stort foto. 
Og endnu bedre havde man formået 
TV2 til at møde op og lave en reporta-
ge. TV-folkene (måske i samarbejde 
med et par fynske ledere?) udså s ig Ja-
cob Lykke Barnewitz som ”offer”. I 
udsendelsen ”Waders & Laksko” følger 
vi Jacob gennem tykt og tyndt i løbet af 
weekenden, hører om hans forventnin-
ger forud for, genvordigheder under, og 
endelig status efter turneringen. Mig 
bekendt har Jacob ikke tidligere ageret 
TV-star, men det gik ualmindelig flot! 

Indslaget blev sendt tirsdagen efter til 
normal sendetid og genudsendt sidst på 
aftenen. Fik du ikke set det, kan det 
stadig nås. På www.skoleskak.dk er et 
link til TV2’s regionals ide, hvor man i 
alt ca.24 min over 3 sekvenser kan lade 
sig underholde.  
 

 
Tobias Rostgaard (yderst th.) er netop gået i gang med sidste runde. 
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ODENSE ENERGI CUP 
 

Odense Energi og Skakklubben FREM indbyder til den årlige julehurtigturnering. 
 
Spillested:  Ungdomshuset, Nørregade 60, 3. sal, 5000 Odense C 
 
Spilledag:  Tirsdag d. 28. december 2004 
 
Spilletid:  Kl. 10.00 til ca. 18.30 
 
Turneringsform:  8 deltagere i hver gruppe, som spiller alle mod alle. 
 
Betænkningstid:  30 minutter pr. spiller pr. parti   
 
Indskud:  Voksne: 75,-. Juniorer: 50,-. Betales senest kl. 9.45 
 
Præmier:  Alt indskud anvendes til præmier – 3 i hver gruppe. 
 Ved ligestilling deles præmierne.  
 
Forplejning: Varm mad a 40 kr. kan bestilles ved tilmeldingen.  
 Desuden vil øl, vand, kaffe m.m. kunne købes på spillestedet. 
   
Tilmeldingsfrist:  Søndag den 26. december 2004 kl. 20.00!!  
 
Tilmelding til:  Niels Erik Nielsen         eller        Peter Kinggaard 
                           Tlf. 66 14 76 74                            Tlf. 65963763/ 20744863  
 e-mail: redaktion@fsu-skak.dk    peter.kinggaard@get2net.dk   
 
 
 

 
 

VEL MØDT I FREM!! 
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Nørre Aaby Juniorskakklub indbyder efter et års pause atter til koordineret 
EMT – vores sjette. Turneringen afvikles som en af de første i det nye år.  
 

Vær opmærksom på, at vort spillested nu er Nr. Aaby Realskoles Tumlesal. 
 
Spilletid:  kl. 19.00 – 24.00.  
 
Spilletid:  2 timer til 40 træk + ½ time til resten pr spiller pr parti 
 
Spilledage:  Torsdagene 6/1 – 13/1 – 27/1 – 3/2 – 17/2 – 24/2 – 10/3.  
 Herved undgår vi de uger, hvor den  
 fynske holdturnering har terminer. 
 
Turneringsform:  Der vil blive inddelt i 8-mands grupper,  
 evt en monradgruppe i bunden.  
 
Indskud:  100,-kr for seniorer, og 75,-kr for pensionister & juniorer. 
 

Præmier:  500 kr. - 300 kr. - 100 kr. i alle grupper.  
 Garanteret præmie til alle juniorer. 
 
Tilmelding i år  Senest torsdag den 30. december til: 
 

Arne Bech Madsen 
Tennisvej 12 
5580 Nørre Aaby 
Tlf. 64 42 32 18 
e-mail: abm-mie@stofanet.dk 
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Årsskifteturneringen 
 

Læseforeningens Skakklub indbyder for sjette gang til Årsskifteturnering! 
 
Spillested:  Bolbro Brugerhus, Stadionvej 50 indgang G, 5200 Odense V 
 
Spilletid:  Alle dage 19.00 – 24.00 
 
Betænkningstid:. 40 træk i 2 timer derefter ½ time + opsparet tid til resten. 

   
Indskud:  50 kr. 
 
Præmier:  Hele indskuddet ryger i præmiepuljen. 
 
Turneringsform: En stor gruppe efter Nordisk System. 
   
Nordisk system foregår ved, at deltagerne opdeles i to grupper. De højest ratede i den 
ene og de laveste i den anden gruppe. I første runde skal den øverst ratede møde den 
øverst ratede i den anden gruppe. Nummer to i ene gruppe møder nummer to i den 
osv. I de følgende runder mødes spillere med samme pointantal på samme vis. 
 

Udsatte partier: Udsatte partier fra 1.- 4. runde skal være afviklet inden 5. runde. 
Der spilles følgende dage: 
 

 1. runde:. torsdag d. 6. januar 
 2. runde:. torsdag d. 13. januar 
 3. runde:  torsdag d. 27. januar 
 4. runde:  torsdag d. 3. februar 
 5. runde:. torsdag d. 17. februar 
 6. runde:  torsdag d. 24. februar 
 7. runde:. torsdag d. 10. marts 

 
Tilmeldingsfrist: tirsdag d. 28. december – følg deltagerantal på www.lfskak.dk  
 
Tilmelding og indskud til: 
 

Mads B. Svendsen 
Godthåbsgade 47 2. tv 

5000 Odense C 
28 21 61 82 

240113@cvufyn.dk 
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Kerteminde Højskole og Kerteminde Skakklubs 
Weekend EMT 2005 

 
Højskolen stiller igen lokaler og faciliteter til rådighed, så en gentagelse af 
de sidste års succes med EMT i KERTEMINDE er en realitet og alle by-

des atter velkommen til smilet by. 
 

Spilledage:  Turneringen afholdes i weekenden 11. - 12. - 13. februar 2005 
 

Spillested:   Kerteminde Højskole, Hyrdevej 11, 5300 Kerteminde 
 

Spilletider:   Fredag 19.00 - 24.00, Lørdag & Søndag 9.30 - 14.30  
  og 15.00 – 20.00 
 

Spilleform:   6 mands grupper evt. nederste som monrad, 2 timer til 40 træk, 
  herefter ½ time + opsparet tid til resten. ELO-rates om muligt. 
  Max. 108 deltagere. 
 

Indskud:   150,- kr. pr. deltager, ½ pris for juniorer. 
 

Præmier:   1. pr. 500,- kr.  2. pr. 250,- kr. Ved pointlighed deles præmierne. 
  Sponsorgave til største rating fremgang, flest scorede point, m.m.  
 

TL:   Jimmy Sørensen: 65 31 43 51, Hans M. Pedersen: 65 31 02 35 
  
 

Forplejning:  Der er et utal af muligheder: f. eks. Brunch 50 kr. fra kl.8.00 til 
10.00 (der kan smøres madpakke). Middag. 40 kr. ml 18.00 – 19.00 
(også fredag).  

  Alle disse måltider kun mod forudbestilling.  
  Desuden sælger arrangørklubben sandwich m. m.  
  i baren alle 3 dage. 
 

Overnatning:  Mulighed for overnatning på Højskolen i nyrenoverede værelser  
 til følgende priser: 
 Enkeltværelse …. 140,- pr. nat 
 Dobbeltværelse … 90,- pr. nat 
 Flersengsværelser  60,- pr. seng/nat 
 Linned udlejes for..60,- pr. nat  
 Sengene er uden linned 
 Alle værelser udlejes efter først - til - mølle - princippet!!  
 
Tilmelding:  Jimmy Sørensen, Kløvervej 68, 5800 Nyborg  
 Tlf: 65 31 43 51,  e-mail: rolti@pc.dk senest d. 4. februar 2005. 
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Returadresse: 
Poul Jacobsen 
Brovangen 8, 
5464 Brenderup 
 

 

FYNSKE SKAKKLUBBER
 

1. ASSENS mandag 
 Ib Cyrill Brix Juhl 64 71 57 47 
2. FIBER tirsdag
 Jan Svenssen 63 12 24 08 
3. FREM, ODENSE mandag 
 Niels Erik Nielsen 66 14 76 74 
4. FÅBORG mandag 
 Bjarne Lindenskov 62 61 81 74 
5. GELSTED  tirsdag 
 Jørgen Rasmussen 64 78 11 07 
6. INDSLEV tirsdag 
 Andrew Velarde  64 88 18 32 
7. KERTEMINDE tirsdag 
 Antero Rousku 65 34 21 50 
8. KORUP-UBBERUD mandag 
 Henrik Hede Nielsen 66 18 63 68 
9. LÆSEFORENINGEN torsdag 
 Jakob Grauslund 66 14 13 42 
10. MIDDELFART mandag 
 Erling N. Hansen 64 41 23 55 
11. MIDTFYN, RINGE mandag 
 Hans Peter Winter Hansen 62 67 13 31 
12. NR. ÅBY JUNIOR torsdag 
 Arne Bech Madsen  64 42 32 18 
13. NYBORG mandag 
 Erik G. Andresen 65 35 10 08 

 

14. ODENSE SKAKKLUB mandag 
 Ivar Dørup 22 98 34 76 
 Pensionistafdeling: onsdag 
 Keld Boysen 66 13 22 14 
15. RUDKØBING mandag 
 Poul Eriksen    62 50 22 42 
16. S.I.F., NYBORG torsdag 
 Lars Corneliussen  65 37 24 84 
17. STRIB mandag 
 Kai Pettersen  64 40 63 33 
18. SYDØSTFYN tirsdag 
 Niels Højgaard 62 25 11 01 
19. SØHUS mandag 
 Peder Elkjær 65 94 30 03 
20. SØNDERSØ tirsdag 
 Niels Justesen  64 82 19 76 
21. SKAKKLUBBEN HØJFYN mandag 
 Morten Kingo Jensen 64 47 16 28 
22. TÅRNET, SVENDBORG mandag 
 Jens Erik Pedersen 62 21 78 87 
23. ULLERSLEV   tirsdag 
 Knud Nielsen 65 35 22 88 
24. VEJLE-ALLESTED tirsdag 
 Knud Pindstofte 65 90 14 47 
25. ÅRSLEV mandag 
 Bent Hansen 66 17 12 03 
 

FYNS SKAK UNIONS ADRESSER: 
Forretningsudvalg: 
Formand:    E-mail: ega.mail@webspeed.dk 
Erik G. Andresen Hybenvænget 9 5540 Ullerslev  65 35 10 08 
 

Kasserer:  Fax: 63 44 00 12 E-mail: kasserer@fsu-skak.dk 
Poul Jacobsen Brovangen 8   5464 Brenderup 63 44 00 16 
 

Sekretær:    E-mail: hans.milter.pedersen@skolekom.dk 
Hans Milter Pedersen Vestervoldgade 24, st. 5800 Nyborg  65 31 02 35 
 

Menigt medlem:   E-mail: nhc.fsu@image.dk 
Niels Henrik Cappelen Blommegrenen 145,th 5220 Odense SØ 66 15 41 80 
 

IT - ansvarlig:    E-mail: Pierre@dahlnet.dk  
Pierre Dahl   Hverringevej 1, st. 3   5230 Odense M 66 11 35 05  
 

Juniorleder:    E-mail: skaanning32@hotmail.com 
Kim Skaanning  Klaregade 48 st. tv.  5000 Odense C  66 14 76 15 
 

Suppleant:    E-mail: juniorskak@fsu-skak.dk  
Arne Bech Madsen  Tennisvej 12   5580 Nørre Aaby  64 42 32 18   
 

Fyns Skole Skak: 
Formand:  
John Dahlberg Skolevænget 4 5580 Nr. Åby  64 42 15 04 


